АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЧЕТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25.05.2012 № 21
с. Мечетное

О  создании Женсовета при администрации

Мечетненского муниципального образования

С целью совершенствования взаимодействия органов местного самоуправле-

ния с женской общественностью, оказания содействия в выработке решений по

социально-значимым вопросам, привлечения женщин к активному участию в ре-

шении проблем защиты семьи, материнства, детства и других вопросов социаль-

ной сферы на территории Мечетненского муниципального образования,  руково-

дствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ус-

тавом Мечетненского муниципального образования, администрация Мечетнен-

ского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Женсовете при администрации Мечетненского

муниципального образования, согласно  приложению №1.

2. Утвердить состав  Женсовета при администрации Мечетненского

муниципального образования, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мечетненского

муниципального   образования       А.А.Чуйков

 2

Приложение №1 к постановлению

администрации Мечетненского

муниципального образования

от 25.05.2012 №  21

Положение о Женсовете при администрации Мечетненского

муниципального образования Советского района Саратовской  области

1. Общие положения

1.1. Женсовет является рабочим органом, создаваемым с целью

совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления с женской

общественностью, оказания содействия в выработке решений по социально-

значимым вопросам, привлечения женщин к активному участию в решении

проблем защиты семьи, материнства, детства и других вопросов социальной

сферы на территории Мечетненского муниципального образования, а также для

активизации роли женщин в муниципальном управлении.

1.2. Женсовет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.3. В своей деятельности Женсовет руководствуется федеральным

законодательством, законодательством Саратовской области и настоящим

Положением.

2. Функции Женсовета

К функциям Женсовета относятся:

2.1. Выработка предложений по важнейшим правовым и социально-

экономическим проблемам, связанным со сферой деятельности женского

движения в районе;

2.2. Оказание содействия Администрации Мечетненского муниципального

образования  в сфере улучшения положения женщин, семьи, материнства и

детства;

2.3. Сотрудничество с представителями женских организаций и

объединений Мечетненского муниципального образования по вопросам охраны

здоровья, семьи, материнства и детства.

3. Задачи Женсовета

К задачам Женсовета относятся:

3.1. Усиление роли женщин в муниципальном управлении и развитии

социальной сферы  Мечетненского муниципального образования;

3.2. Содействие в реализации государственной семейной политики и

политики в области улучшения положения женщин;

3.3. Согласование интересов женского движения в общественной,

политической и государственной жизни;

3.4. Разработка предложений по проектам муниципальных нормативных

правовых актов в порядке нормотворческой инициативы;

3.5. Осуществление информирования органов местного самоуправления о

ситуации в социально-экономической сфере.

 3

4. Порядок формирования Женсовета

4.1. В состав Женсовета могут входить представители органов местного

самоуправления, предприятий и организаций, общественных объединений,

населения района.

4.2. Председатель и персональный состав Женсовета утверждаются

распоряжением  администрации Мечетненского муниципального образования.

4.3. Женсовет вправе создавать постоянные и временные рабочие группы,

состав которых утверждается решением Женсовета.

5. Регламент Женсовета

5.1. Руководство деятельностью Женсовета осуществляет его председатель.

5.2. Координация деятельности Женсовета, взаимодействие с его членами и

оформление протокольных документов осуществляется секретарем.

5.3. Деятельность Женсовета осуществляется по плану работы,

утверждаемому  главой муниципального образования.

5.4. Заседания Женсовета проводятся председателем по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание правомочно, если на

нем присутствует не менее половины его членов.

5.5. Решения Женсовета принимаются открытым голосованием

большинством голосов от числа присутствующих на заседании и носят

рекомендательный характер.

Решения, принятые Женсоветом, направляются  главе Мечетненского

муниципального образования  и при необходимости могут быть направлены в

иные инстанции.

Верно:

Главный специалист администрации      Т.Н.Шишкина

 4

Приложение №2 к постановлению

администрации Мечетненского

муниципального образования

от 25.05.2012 №  21

Состав Женсовета

при администрации Мечетненского муниципального образования

Наумчик Ирина Александровна председатель Женсовета, домохозяйка

Кляйн Светлана  Владимировна заместитель председателя Женсовета,

контролер-кассир ООО «Теплосбыт»

(по согласованию)

Антощенко Тамара Алексеевна  секретарь Женсовета, домохозяйка

Члены Женсовета

Колемагина Татьяна Васильевна  заведующая Мечетненским

библиотечным филиалом (по

согласованию)

Еременко Татьяна Владимировна   домохозяйка

Леонова Оксана Николаевна  заместитель директора МБОУ СОШ

с.Мечетное  по учебной части (по

согласованию)

 Верно:

Главный специалист администрации      Т.Н.Шишкина